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Holzarbeiten 
und Möbelbau
Abflussrohre furnieren 10/28
Arbeitsplatz (Raumteiler) 1/22
Arbeitstisch für Oberfräsen (BP) 1/30
Arbeitstisch (Möbel f. Apartment) 5/28
Arbeitstisch (Werkstatt-Einrichtung)3/6
Ausziehtisch (Balkon-Ideen) 5/8
Bad-Regal 10/22
Balkon-Ideen (Schwerpunkt) 5/6
Bauernhof (Spielzeug) 11/76
Beistelltisch (einfach) 1/84
Beistelltisch restaurieren 11/20
Beitel, arbeiten mit (Grundwissen) 2/64
Beizen 10/60
Beschattung (Balkon-Ideen) 5/13
Bett mit Stauraum 3/18
Bett (Modulmöbel) 12/16
Bett umbauen 7/20
Bett-Tablett 2/40
Biegesperrholz: Sessel 2/32
Bilderrahmen restaurieren 7/24
Bistrotisch (Spaß im Garten) 6/6
Boxen bauen 9/22
Buchstaben-Garderobe 1/82
CD-Halter: 4 Modelle 3/24
Delphin, Schaukel- (BP) 10/82
Dieleneinrichtung: 3 Varianten 2/36
Drehregal fürs Bad 10/22
Dreirad (Vierrad) f. Kinder 5/86
Drempelregale 1/18
Drempelschränke (Stauräume) 11/6
Duplo-Puppenhaus 1/76
Dusche (Wasser im Garten) 7/6
Eckschrank auf Rollen (Stauräume)11/6
Eiffelturm-Modell (BP) 8/80
Faltmöbel (Spaß im Garten) 6/6
Fernseh-Rollwagen 8/26
Ferrari, Schaukel- (BP) 3/74

Flur renovieren 4/20
Flureinrichtung: 3 Varianten 2/36
Frästisch (BP) 1/30
Frühstückstablett fürs Bett 2/40
Furnier auf Abflussrohren 10/28
Futterhaus f. Vögel (BP) 11/84
Garderobe (Buchstabenform) 1/82
Garderobe für Kinder (Gewichtheber)

11/24
Garderobe (modern) 5/22
Garderobe (Phantasiefiguren) 2/30
Garderobenschrank: 3 Varianten 2/36
Gartenbank, einfach 9/84
Garten-Geräteschrank 4/78
Garten-Küche (Schwerpunkt) 4/6
Garten-Spielschiff (BP) 6/78
Gartendusche (Wasser im Garten) 7/6
Gartenmöbel aus Modulen 8/68
Gartenschuppen aufbauen 10/72
Gartensessel m. Hocker (BP) 5/72
Gerätehaus aufbauen 10/72
Geräteschrank aus Metallspind 4/78
Gewichtheber (Kindergarderobe) 11/24
Grundwissen: Arbeiten mit dem Beitel

2/64
Grundwissen: Beizen 10/60
Hängeböden für Flur (Stauräume ) 11/6
Hasen-Pärchen (Ostern) 3/82
HiFi-Boxen bauen 9/22
Holz beizen 10/60
Holz-Gerätehaus aufbauen 10/72
Holzkrippe (BP) 12/70
Holzoberflächen glätten 12/24
Holzwerkstatt: Schellack verwenden

9/28
Jugendzimmer einrichten 7/28
Kindergarderobe (Gewichtheber) 11/24
Kleiderschrank-Zubehör 8/20
Krawattenhalter 8/78
Kreiselbahn (Spielzeug) 4/84
Krippe (BP) 12/70

Küche für draußen (Schwerpunkt) 4/6
Küchen-Rollwagen 4/28
Küchenzeile 6/22
Kugelbahn (Spielzeug) 4/84
Laminat legen (Jugendzimmer) 7/28
Lattenzaun 8/6
Lautsprecher-Boxen bauen 9/22
Mediawand (Raumteiler) 1/22
Mediterrane Windmühle (BP) 4/66
Metallspind als Geräteschrank 4/78
Modell-Eiffelturm (BP) 8/80
Modulmöbel 12/16
Modulmöbel für den Garten 8/68
Möbel f. Apartment 5/28
Möbel f. Küche 6/22
Möbelbau & Wohnen 1/16, 2/20, 3/16, 

4/18, 5/20, 6/20, 7/18, 8/18, 9/20,
10/20, 11/18, 12/14

Mühle, Wasser- (BP) 7/72
Ordnungshilfen f. Kleiderschrank 8/20
Osterhasen-Pärchen 3/82
Papierhalter 6/68
Pflanzenmöbel aus Restholz 12/86
Pflanzkübel 9/84
Picknickmöbel (Spaß im Garten) 6/6
Playmobil-Puppenhaus 1/76
Podest bauen (Flur renovieren) 4/20
Puppenhaus (Playmobil und Duplo)1/76
Puppenwiege 12/78
Rahmen restaurieren 7/24
Raumteiler 1/22
Regal fürs Bad 10/22
Regal (Modulmöbel) 12/16
Regale für CDs: 4 Modelle 3/24
Regale für den Drempel 1/18
Regale für Pflanzen aus Restholz 12/86
Regale (Jugendzimmer einrichten) 7/28
Regale (Schwerpunkt) 2/6
Rennwagen, Schaukel- (BP) 3/74
Rollkasten (Werkstatt-Einrichtung) 3/6
Rollwagen für die Küche 4/28

Rollwagen für Fernseher 8/26
Rustikale Standuhr (BP) 9/32
Sandkasten (Balkon-Ideen) 5/16
Schachtisch 12/28
Schaukel-Delphin (BP) 10/82
Schaukel-Ferrari (BP) 3/74
Schellack verwenden 9/28
Schleifpapier (Holzoberflächen glätten)

12/24
Schränke für Drempel (Stauräume) 11/6
Schränke (Jugendzimmer) 7/28
Schrank (Balkon-Ideen) 5/10
Schrank (Möbel f. Apartment) 5/28
Schrank (Werkstatt-Einrichtung) 3/6
Schreibtisch (Modulmöbel) 12/16
Schuhschrank, Stilmöbel (BP) 2/22
Schuppen aufbauen 10/72
Sessel aus Biegesperrholz 2/32
Sichtschutz und Zäune 8/6
Sitzbank, Garten 9/84
Sonnenschutz (Balkon-Ideen) 5/13
Spaß im Garten (Schwerpunkt) 6/6
Spielkiste (Balkon-Ideen) 5/16
Spielschiff, groß, außen (BP) 6/78
Spieltisch 12/28
Spielzeug-Bauernhof 11/76
Stahlwolle (Holzoberflächen glätten)

12/24
Standuhr (BP) 9/32
Stauräume schaffen (Schwerpunkt)11/6
Stilmöbel: Schuhschrank (BP) 2/22
Stühle zum Stecken 7/84
Tablett fürs Bett 2/40
Tisch (Balkon-Ideen) 5/8
Tisch (Möbel f. Apartment) 5/28
Tisch restaurieren 11/20
Tischbeine aus Abflussrohren 10/28
Tischchen (bunt, einfach) 1/84
Tischchen (Spaß im Garten) 6/6
Transportable Stühle 7/84
Vierrad für Kinder 5/86

ABO? Rufen Sie an: 01805/301417 (e 0,12  
pro Minute)



Vogel-Futterhaus (BP) 11/84
Wasserbecken (Wasser im Garten) 7/6
Wassermühle (BP) 7/72
Weihnachtskrippe (BP) 12/70
Werkstatt-Einrichtung 3/6
Werktisch für Oberfräsen (BP) 1/30
Wiege für Puppen 12/78
Windmühle (BP) 4/66
Zäune und Sichtschutz 8/6
Ziehklinge (Holzoberflächen glätten)

12/24
Zwischenböden f. Flur (Stauräume)11/6

Haus und Bauen
Abdichten: Kellerwände 9/48
Abdichten: Silikonfugen 2/56
Ablagen im Bad 7/34
Abluft-Ventilator einbauen 2/50
Altbaufenster tauschen 5/42
Altbauflur: Rundbogendecke 10/30
Außenfarben: Qualität und Praxis 6/32
Bachlauf (Wasser im Garten) 7/6
Bad renovieren: Mosaikfliesen 10/38
Bad-Umbau 3/36
Bad-Umbau I: Fliese auf Fliese 8/32
Bad-Umbau II: Wandputz, 

Waschbecken-Montage 9/42
Balkon sanieren 5/46
Balkon-Ideen (Schwerpunkt) 5/6
Bauen & Renovieren 1/38, 2/44, 3/32,

4/32, 5/34, 6/30, 7/32, 8/30, 9/40, 
10/36, 11/30, 12/32

Baustoffe: Verträglichkeit 
untereinander 6/40

Beeteinfassung aus Palisadensteinen
10/88

Beschattung (Balkon-Ideen) 5/13
Beton herstellen 8/36
Betonstein-Pflaster verlegen 9/74
Betonsteine (Hang befestigen) 2/84
Bodenbelag (Balkon sanieren) 5/46
Bodendielen leimlos verlegen 1/52
Bunter Fugenmörtel 12/38
Dachausbau I: Dämmung und 

Fenstereinbau 10/6
Dachausbau II: Untersparrendämmung

und Gipskarton 11/32
Dichtstoff: Silikonfugen 2/56
Diele: Rundbogendecke 10/30
Dielen leimlos verlegen 1/52
Einbruchschutz: Fenster sichern 10/44
Einbruchschutz: Keller sichern 11/40
Einbruchschutz: Spezialfenster 12/42
Einfahrt pflastern 9/74
Elektrik: Leuchten installieren 1/12
Estrich-Risse sanieren 4/44
Farben f. Fassade: Qualität und Praxis

6/32
Farbiger Fugenmörtel 12/38
Fassaden verklinkern 7/40
Fassadenfarben: Qualität, Praxis 6/32
Fenster, einbruchhemmend 12/42
Fenster sichern 10/44
Fenster tauschen (Altbau) 5/42
Fenstereinbau (Dachausbau I) 10/6
Fliese auf Fliese (Bad-Umbau I) 8/32
Fliese austauschen 6/38
Fliesenbelag für die Terrasse 4/40
Fliesenkleber, flexibel: Neue Norm 3/46
Fliesenmosaik im Bad 10/38
Flur: Rundbogendecke 10/30
Fogging-Effekt (Schadstoffe) 3/60
Fugen, Silikon 2/56
Fugenmörtel, farbig 12/38
Gartenweg pflastern 11/70
Geländer (Balkon sanieren) 5/46
Gipskarton: Ablagen im Bad 7/34
Gipskarton-Beplankung 

(Dachausbau II) 11/32
Glasbausteine verarbeiten 11/44

Grill mauern 7/38
Hang befestigen 2/84
Herd aus Porenbeton, freistehend 1/40
Holz-Bodenbeläge (Schadstoffe) 2/70
Holzbehandlung außen 5/54
Holzdielen leimlos verlegen 1/52
Keller sichern 11/40
Kellerwände abdichten 9/48
Keramikbelag für die Terrasse 4/40
Keramikfliese austauschen 6/38
Klick-Parkett 4/34
Klinker-Fassaden 7/40
Küchenherd aus Porenbeton 1/40
Laminat legen (Jugendzimmer) 7/28
Laminat: Neue Dekore 5/36
Landhausstil, Renovieren im 9/6
Leichtbeton-Trennwand 2/46
Leimlos verlegen: Parkett 4/34
Leuchten installieren 1/12
Licht (Schwerpunkt) 1/6
Lichtleitsysteme 2/52
Marmor-Effekt für die Wand 12/40
Mauern abdichten 9/48
Mörtel herstellen 8/36
Mosaikfliesen im Bad 10/38
Natursteinteich (Wasser im Garten) 7/6
Palisadensteine als Beeteinfassung

10/88
Parkett zum Klicken 4/34
Pflaster verlegen 9/74
Pflastern: Gartenweg 11/70
Porenbeton-Herd, freistehend 1/40
Porenbeton-Trennwand 2/46
Regenrinne (Balkon sanieren) 5/46
Renovieren im Landhausstil 9/6
Risse im Estrich sanieren 4/44
Rundbogendecke 10/30
Schadstoffe: Fogging-Effekt 3/60
Schadstoffe: Holz-Bodenbeläge 2/70
Schadstoffe in Innenräumen 1/68
Schadstoffe: Schimmel bekämpfen 4/56
Schadstoffe: „Schwarze Wand“ 3/60
Schadstoffe: Teppichböden 5/52
Sichtschutz und Zäune 8/6
Sonnenschutz (Balkon-Ideen) 5/13
Spezialfenster, einbruchhemmend12/42
Teich (Wasser im Garten) 7/6
Teppichböden (Schadstoffe) 5/52
Terrasse fliesen 4/40
Trennwand aus Porenbeton 2/46
Trennwand außen mauern 8/40
Treppe (Hang befestigen) 2/84
Trockenmauer (Hang befestigen) 2/84
Tür und Fenster: Keller sichern 11/40
Umbau: Küche wird zum Bad 3/36
Untersparrendämmung (Dachausbau II)

11/32
Ventilator einbauen 2/50
Verputzen (Landhausstil) 9/6
Verträglichkeit von Baustoffen 6/40
Vorwand-Inst.: Ablagen im Bad 7/34
Wände abdichten 9/48
Wand außen mauern 8/40
Wandbeschichtung: Marmor-Effekt

12/40
Wanddurchbruch (Landhausstil) 9/6
Wandputz (Bad-Umbau II) 9/42
Waschbecken-Montage (Bad-Umbau II)

9/42
Wasser im Garten (Schwerpunkt) 7/6
Weg pflastern 11/70
Wohnräume beleuchten 1/6
Zäune und Sichtschutz 8/6
Zufahrt pflastern 9/74

Einrichten und Gestalten
Ablagen im Bad 7/34
Arbeitsplatz (Raumteiler) 1/22
Arbeitstisch (Möbel f. Apartment) 5/28

Ausziehtisch (Balkon-Ideen) 5/8
Bad renovieren: Mosaikfliesen 10/38
Bad-Umbau II: Wandputz, 

Waschbecken-Montage 9/42
Balkon-Ideen (Schwerpunkt) 5/6
Balkonkasten mit Mosaik 5/84
Beschattung (Balkon-Ideen) 5/13
Bett umbauen 7/20
Bistrotisch (Spaß im Garten) 6/6
Bodendielen leimlos verlegen 1/52
Buchstaben-Garderobe 1/82
CD-Halter: 4 Modelle 3/24
Dielen leimlos verlegen 1/52
Dieleneinrichtung: 3 Varianten 2/36
Drempelregale 1/18
Drempelschränke (Stauräume) 11/6
Eckschrank auf Rollen (Stauräume)11/6
Fernseh-Rollwagen 8/26
Fliesenmosaik im Bad 10/38
Flur renovieren 4/20
Flureinrichtung: 3 Varianten 2/36
Garderobe (Buchstabenform) 1/82
Garderobe (Phantasiefiguren) 2/30
Garderobenschrank: 3 Varianten 2/36
Glasbausteine verarbeiten 11/44
Glasfasertapete (Flur renovieren) 4/20
Gütesiegel für Möbel 8/24
Hängeböden für Flur (Stauräume) 11/6
Herd aus Porenbeton, freistehend 1/40
Holzdielen leimlos verlegen 1/52
Insektenschutz 7/62
Jugendzimmer einrichten 7/28
Kleiderschrank-Zubehör 8/20
Küchenherd aus Porenbeton, 

freistehend 1/40
Küchenzeile 6/22
Laminat: Neue Dekore 5/36
Landhausstil, Renovieren im 9/6
Licht (Schwerpunkt) 1/6
Marmor-Effekt für die Wand 12/40
Mediawand (Raumteiler) 1/22
Möbel f. Apartment 5/28
Möbel f. Küche 6/22
Möbel: Gütesiegel 8/24
Möbelbau & Wohnen 1/16, 2/20, 3/16, 

4/18, 5/20, 6/20, 7/18, 8/18, 9/20,
10/20, 11/18, 12/14

Mosaik (Balkonkasten) 5/84
Mosaikfliesen im Bad 10/38
Mückenschutz: Kaufberatung 7/62
Ordnungshilfen f. Kleiderschrank 8/20
Pflanzkasten mit Mosaik 5/84
Podest bauen (Flur renovieren) 4/20
Porenbeton-Herd, freistehend 1/40
Raumteiler 1/22
Regale für CDs: 4 Modelle 3/24
Regale für den Drempel 1/18
Regale (Jugendzimmer einrichten) 7/28
Regale (Schwerpunkt) 2/6
Renovieren im Landhausstil 9/6
Rollwagen für Fernseher 8/26
Sandkasten (Balkon-Ideen) 5/16
Schränke für Drempel (Stauräume) 11/6
Schränke (Jugendzimmer) 7/28
Schrank (Balkon-Ideen) 5/10
Schrank (Möbel f. Apartment) 5/28
Sonnenschutz (Balkon-Ideen) 5/13
Spielkiste (Balkon-Ideen) 5/16
Stauräume schaffen (Schwerpunkt)11/6
Tapezieren (Landhausstil) 9/6
Tisch (Balkon-Ideen) 5/8
Tisch (Möbel f. Apartment) 5/28
Tischchen (Spaß im Garten) 6/6
Wäschekorb (Stoff und Draht) 1/75
Wandbeschichtung: Marmor-Effekt

12/40
Wandgestaltung (Landhausstil) 9/6
Wandputz (Bad-Umbau II) 9/42
Wohnräume beleuchten 1/6
Zwischenböden f. Flur (Stauräume)11/6

Haustechnik
Abluft-Ventilator einbauen 2/50
Bad-Umbau 3/36
Dimmer einbauen (Elektro-Installation)

12/6
Durchlauferhitzer f. Waschbecken 1/50
Einbruchschutz: Fenster sichern 10/44
Einbruchschutz: Keller sichern 11/40
Einbruchschutz: Spezialfenster 12/42
Elektrik: Leuchten installieren 1/12
Elektro-Installation (Schwerpunkt)12/6
Elektrosmog (Schadstoffe) 11/58
Fenster, einbruchhemmend 12/42
Fenster sichern 10/44
Halogen-System (Elektro-Installation)

12/6
Herd aus Porenbeton, freistehend 1/40
Kabel legen (Elektro-Installation) 12/6
Keller sichern 11/40
Küchenherd aus Porenbeton, 

freistehend 1/40
Leitungen legen (Elektro-Installation)

12/6
Leuchten installieren 1/12
Licht (Schwerpunkt) 1/6
Lichtleitsysteme 2/52
Niedervolt-System 

(Elektro-Installation) 12/6
Porenbeton-Herd, freistehend 1/40
Schadstoffe: Elektrosmog 11/58
Spezialfenster, einbruchhemmend12/42
Tür und Fenster: Keller sichern 11/40
Umbau: Küche wird zum Bad 3/36
Ventilator einbauen 2/50
Waschbecken-Montage (Bad-Umbau II)

9/42
Wohnräume beleuchten 1/6

Materialien und 
Werkstoffe
Abdichten: Kellerwände 9/48
Abdichten: Silikonfugen 2/56
Abflussrohre furnieren 10/28
Ablagen im Bad 7/34
Altbauflur: Rundbogendecke 10/30
Anwendungspraxis Heißkleben 11/60
Außenfarben: Qualität und Praxis 6/32
Bad renovieren: Mosaikfliesen 10/38
Bad-Umbau I: Fliese auf Fliese 8/32
Bad-Umbau II: Wandputz, 

Waschbecken-Montage 9/42
Balkonkasten mit Mosaik 5/84

Nachbestellung
fehlender Hefte
Solange der Vorrat reicht,
können Sie auch fehlende
Hef te dieses Jahrgangs
nachbestellen. 
Bitte wenden Sie sich dazu
nicht an die Redaktion,
sondern an die folgende
Adresse:
Pressvertrieb Nord
Schnackenburgallee 11
22525 Hamburg
� 040/85369-140, Fax -141
Bitte senden Sie kein Geld;
Sie erhalten mit dem bestell-
ten Hef t eine Rechnung. 
Zum aktuellen Hef tpreis
müssen wir noch die Post-
gebühren addieren. 



Baustoffe: Verträglichkeit 
untereinander 6/40

Beizen 10/60
Beton herstellen 8/36
Betonstein-Pflaster verlegen 9/74
Biegesperrholz: Sessel 2/32
Bilderrahmen restaurieren 7/24
Boden abschleifen 12/34
Bodendielen leimlos verlegen 1/52
Bunter Fugenmörtel 12/38
Dämmung (Dachausbau I) 10/6
Dämmung unter Sparren 

(Dachausbau II) 11/32
Dichtstoff: Silikonfugen 2/56
Diele: Rundbogendecke 10/30
Dielen abschleifen 12/34
Dielen leimlos verlegen 1/52
Dimmer einbauen (Elektro-Installation)

12/6
Elektro-Installation (Schwerpunkt)12/6
Estrich-Risse sanieren 4/44
Farben f. Fassade: Qualität und Praxis

6/32
Farbiger Fugenmörtel 12/38
Fassaden verklinkern 7/40
Fassadenfarben: Qualität und Praxis

6/32
Fliese auf Fliese (Bad-Umbau I) 8/32
Fliese austauschen 6/38
Fliesen ausbessern 44/
Fliesenkleber, flexibel: Neue Norm 3/46
Fliesenmosaik im Bad 10/38
Flur: Rundbogendecke 10/30
Fogging-Effekt (Schadstoffe) 3/60
Fugen, Silikon 2/56
Fugenmörtel, farbig 12/38
Furnier auf Abflussrohren 10/28
Fusing (Glas-Deko-Technik) 6/28
Gipskarton: Ablagen im Bad 7/34
Gipskarton-Beplankung 

(Dachausbau II) 11/32
Glasbausteine verarbeiten 11/44
Glasfasertapete (Flur renovieren) 4/20
Glass-Fusing (Deko-Technik) 6/28
Graffiti-Entferner (Kurztest) 9/46
Grill aus Metall 7/58
Grundwissen: Beizen 10/60
Gütesiegel für Möbel 8/24
Halogen-System (Elektro-Installation)

12/6
Heißkleben: Anwendung 11/60
Herd aus Porenbeton, freistehend 1/40
Holz beizen 10/60
Holz-Bodenbeläge (Schadstoffe) 2/70
Holzbehandlung außen 5/54
Holzboden abschleifen 12/34
Holzdielen leimlos verlegen 1/52
Holzoberflächen glätten 12/24
Holzschutz außen 9/62
Holzschutz ohne Gift (Schadstoffe)8/54
Holzwerkstatt: Schellack 9/28
Kabel legen (Elektro-Installation) 12/6
Kellerwände abdichten 9/48
Keramik ausbessern 44/
Keramikfliese austauschen 6/38
Klebebänder (Kaufberatung) 2/74
Klick-Parkett 4/34
Klinker-Fassaden 7/40
Küchenherd aus Porenbeton, 

freistehend 1/40
Lackstift: Keramik ausbessern 44/
Leichtbeton-Trennwand 2/46
Leimlos verlegen: Parkett 4/34
Leitungen legen (Elektro-Installation)

12/6
Leuchte dekorieren (Glass-Fusing) 6/28
Marmor-Effekt für die Wand 12/40
Mauern abdichten 9/48
Metall-Grill 7/58
Möbel: Gütesiegel 8/24

Möbel, Schadstoffe in 12/56
Mörtel herstellen 8/36
Mosaik (Balkonkasten) 5/84
Mosaikfliesen im Bad 10/38
Niedervolt-System 

(Elektro-Installation) 12/6
Parkett zum Klicken 4/34
Pflanzkasten mit Mosaik 5/84
Pflaster verlegen 9/74
Porenbeton: Windmühle (BP) 4/66
Porenbeton-Herd, freistehend 1/40
Porenbeton-Trennwand 2/46
Putz zur Sanierung anwenden 3/34
Rahmen restaurieren 7/24
Risse im Estrich sanieren 4/44
Rundbogendecke 10/30
Sanierputz anwenden 3/34
Schadstoffe: Fogging-Effekt 3/60
Schadstoffe: Holz-Bodenbeläge 2/70
Schadstoffe: Holzschutz ohne Gift 8/54
Schadstoffe in Innenräumen 1/68
Schadstoffe in Möbeln 12/56
Schadstoffe: Schimmel bekämpfen 4/56
Schadstoffe: „Schwarze Wand“ 3/60
Schadstoffe: Teppichböden 5/52
Schadstoffe: Wandfarben 10/56
Schellack verwenden 9/28
Schimmel bekämpfen (Schadstoffe)

4/56
Schleifpapier (Holzoberflächen glätten)

12/24
Schwenkgrill aus Metall 7/58
Sessel aus Biegesperrholz 2/32
Spachtelmasse: Keramik ausbessern 44/
Stahlwolle (Holzoberflächen glätten)

12/24
Tapezieren (Landhausstil) 9/6
Teppichböden (Schadstoffe) 5/52
Trennwand aus Porenbeton 2/46
Untersparrendämmung (Dachausbau II)

11/32
Verputzen (Landhausstil) 9/6
Verträglichkeit von Baustoffen 6/40
Vorwand-Installation: Ablagen im Bad

7/34
Wände abdichten 9/48
Wäschekorb (Stoff und Draht) 1/75
Wandbeschichtung: Marmor-Effekt

12/40
Wandfarben (Schadstoffe) 10/56
Wandgestaltung (Landhausstil) 9/6
Wandputz (Bad-Umbau II) 9/42
Wandschäden beheben (Sanierputz)

3/34
Waschbecken ausbessern 44/
Ziehklinge (Holzoberflächen glätten)

12/24

Malerarbeiten/
Wandbeläge
Außenfarben: Qualität und Praxis 6/32
Bad-Umbau II: Wandputz, 

Waschbecken-Montage 9/42
Fassadenfarben: Qualität und Praxis

6/32
Flur renovieren 4/20
Glasfasertapete (Flur renovieren) 4/20
Graffiti-Entferner (Kurztest) 9/46
Holzbehandlung außen 5/54
Holzschutz ohne Gift (Schadstoffe)8/54
Landhausstil, Renovieren im 9/6
Marmor-Effekt für die Wand 12/40
Schadstoffe: Holzschutz ohne Gift 8/54
Schadstoffe in Innenräumen 1/68
Schadstoffe: Wandfarben 10/56
Schimmel bekämpfen (Schadstoffe)

4/56
Tapezieren (Landhausstil) 9/6
Verputzen (Landhausstil) 9/6

Wandbeschichtung: Marmor-Effekt
12/40

Wandfarben (Schadstoffe) 10/56
Wandgestaltung (Landhausstil) 9/6
Wandputz (Bad-Umbau II) 9/42

Reparieren/Renovieren/
Restaurieren
Abdichten: Kellerwände 9/48
Abdichten: Silikonfugen 2/56
Ablagen im Bad 7/34
Abluft-Ventilator einbauen 2/50
Altbaufenster tauschen 5/42
Altbauflur: Rundbogendecke 10/30
Außenfarben: Qualität und Praxis 6/32
Bad renovieren: Mosaikfliesen 10/38
Bad-Umbau 3/36
Bad-Umbau I: Fliese auf Fliese 8/32
Bad-Umbau II: Wandputz, 

Waschbecken-Montage 9/42
Balkon sanieren 5/46
Balkon-Ideen (Schwerpunkt) 5/6
Baustoffe: Verträglichkeit 

untereinander 6/40
Beistelltisch restaurieren 11/20
Beschattung (Balkon-Ideen) 5/13
Beton herstellen 8/36
Bilderrahmen restaurieren 7/24
Boden abschleifen 12/34
Bodenbelag (Balkon sanieren) 5/46
Bodendielen leimlos verlegen 1/52
Bunter Fugenmörtel 12/38
Dachausbau I: Dämmung und 

Fenstereinbau 10/6
Dachausbau II: Untersparrendämmung 

und Gipskarton 11/32
Dämmung (Dachausbau I) 10/6
Dämmung unter Sparren 

(Dachausbau II) 11/32
Dichtstoff: Silikonfugen 2/56
Diele: Rundbogendecke 10/30
Dielen abschleifen 12/34
Dielen leimlos verlegen 1/52
Dimmer einbauen (Elektro-Installation)

12/6
Einbruchschutz: Fenster sichern 10/44
Einbruchschutz: Spezialfenster 12/42
Elektro-Installation (Schwerpunkt)12/6
Estrich-Risse sanieren 4/44
Farben f. Fassade: Qualität und Praxis

6/32
Farbiger Fugenmörtel 12/38
Fassaden verklinkern 7/40
Fassadenfarben: Qualität und Praxis

6/32
Fenster, einbruchhemmend 12/42
Fenster sichern 10/44
Fenster tauschen (Altbau) 5/42
Fenstereinbau (Dachausbau I) 10/6
Flex-Fliesenkleber: Neue Norm 3/46
Fliese auf Fliese (Bad-Umbau I) 8/32
Fliese austauschen 6/38
Fliesen ausbessern 44/
Fliesenbelag für die Terrasse 4/40
Fliesenkleber, flexibel: Neue Norm 3/46
Fliesenmosaik im Bad 10/38
Flur renovieren 4/20
Flur: Rundbogendecke 10/30
Fogging-Effekt (Schadstoffe) 3/60
Fugen, Silikon 2/56
Fugenmörtel, farbig 12/38
Gartenkamin sanieren 6/44
Geländer (Balkon sanieren) 5/46
Gipskarton: Ablagen im Bad 7/34
Gipskarton-Beplankung 

(Dachausbau II) 11/32
Glasfasertapete (Flur renovieren) 4/20
Graffiti-Entferner (Kurztest) 9/46
Grillkamin sanieren 6/44

Halogen-System (Elektro-Installation)
12/6

Holz-Bodenbeläge (Schadstoffe) 2/70
Holzbehandlung außen 5/54
Holzboden abschleifen 12/34
Holzdielen leimlos verlegen 1/52
Kabel legen (Elektro-Installation) 12/6
Kamingrill sanieren 6/44
Kaufberatung: Klebebänder 2/74
Kellerwände abdichten 9/48
Keramik ausbessern 44/
Keramikbelag für die Terrasse 4/40
Keramikfliese austauschen 6/38
Klebebänder (Kaufberatung) 2/74
Klick-Parkett 4/34
Klinker-Fassaden 7/40
Lackstift: Keramik ausbessern 44/
Laminat legen (Jugendzimmer) 7/28
Laminat: Neue Dekore 5/36
Landhausstil, Renovieren im 9/6
Leichtbeton-Trennwand 2/46
Leimlos verlegen: Parkett 4/34
Leitungen legen (Elektro-Installation)

12/6
Marmor-Effekt für die Wand 12/40
Mauern abdichten 9/48
Mörtel herstellen 8/36
Mosaikfliesen im Bad 10/38
Niedervolt-System 

(Elektro-Installation) 12/6
Parkett zum Klicken 4/34
Porenbeton-Trennwand 2/46
Putz zur Sanierung anwenden 3/34
Rahmen restaurieren 7/24
Regenrinne (Balkon sanieren) 5/46
Renovieren im Landhausstil 9/6
Risse im Estrich sanieren 4/44
Rundbogendecke 10/30
Sanierputz anwenden 3/34
Schadstoffe: Fogging-Effekt 3/60
Schadstoffe: Holz-Bodenbeläge 2/70
Schadstoffe in Innenräumen 1/68
Schadstoffe: Schimmel bekämpfen 4/56
Schadstoffe: „Schwarze Wand“ 3/60
Schadstoffe: Teppichböden 5/52
Schadstoffe: Wandfarben 10/56
Sonnenschutz (Balkon-Ideen) 5/13
Spachtelmasse: Keramik ausbessern 44/
Spezialfenster, einbruchhemmend12/42
Tapezieren (Landhausstil) 9/6
Teppichböden (Schadstoffe) 5/52
Terrasse fliesen 4/40
Tisch restaurieren 11/20
Trennwand aus Porenbeton 2/46
Umbau: Küche wird zum Bad 3/36
Untersparrendämmung (Dachausbau II)

11/32
Ventilator einbauen 2/50
Verputzen (Landhausstil) 9/6
Verträglichkeit von Baustoffen 6/40
Vorwand-Installation: 

Ablagen im Bad 7/34
Wände abdichten 9/48
Wandbeschichtung: Marmor-Effekt

12/40
Wanddurchbruch (Landhausstil) 9/6
Wandfarben (Schadstoffe) 10/56
Wandgestaltung (Landhausstil) 9/6
Wandputz (Bad-Umbau II) 9/42
Wandschäden beheben (Sanierputz)

3/34
Waschbecken ausbessern 44/
Waschbecken-Montage (Bad-Umbau II)

9/42

Werkstatt/Technik
Anwendungspraxis Heißkleben 11/60
Arbeitstisch für Oberfräsen (BP) 1/30
Arbeitstisch (Werkstatt-Einrichtung)3/6



Beitel, arbeiten mit (Grundwissen) 2/64
Billig-Werkzeug 3/54
Bohrmaschinen (Test) 7/48
Boxen bauen 9/22
E-Werkzeuge: Reparaturservice 9/66
Elektro-Stichsägen (Test) 3/62
Elektrosmog (Schadstoffe) 11/58
Elektrotacker (Test) 1/60
Fräser, Kaufberatung 12/60
Frästisch (BP) 1/30
Gartenhäcksler (Test) 9/56
Gehrungssägen (Test) 11/50
Grundwissen: Arbeiten mit Beiteln 2/64
Grundwissen: Arbeiten mit Heißluft

8/58
Grundwissen: Qualität bei 

Handwerkzeug erkennen 4/48
Häcksler (Test) 9/56
Hand- und Elektrotacker (Test) 1/60
Handwerkzeug: Qualität erkennen 4/48
Heißkleben: Anwendung 11/60
Heißluft, Arbeiten mit 8/58
HiFi-Boxen bauen 9/22
Holzoberflächen glätten 12/24
Holzwerkstatt: Schellack verwenden

9/28
Kappsägen (Test) 11/50
Kaufberatung: Billig-Werkzeug 3/54
Lautsprecher-Boxen bauen 9/22
Oberfräseneinsätze, Kaufberatung

12/60
Qualität bei Handwerkzeug erkennen

4/48
Rasentrimmer (Test) 5/60
Ratgeber & Technik 1/58, 2/62, 3/52,

4/46, 5/50, 6/46, 7/46, 8/46, 9/54,
10/48, 11/48, 12/48

Reparaturservice für E-Werkzeuge 9/66
Rollkasten (Werkstatt-Einrichtung) 3/6
Schadstoffe: Elektrosmog 11/58
Schellack verwenden 9/28
Schlagbohrmaschinen (Test) 7/48
Schleifpapier (Holzoberflächen glätten)

12/24
Schrank (Werkstatt-Einrichtung) 3/6
Spalthämmer (Test) 10/50
Stahlwolle (Holzoberflächen glätten)

12/24
Stichsägen (Test) 3/62
Tacker (Test) 1/60
Test: Gartenhäcksler 9/56
Test: Hand- und Elektrotacker 1/60
Test: Kapp- und Gehrungssägen 11/50
Test: Rasentrimmer 5/60
Test: Schlagbohrmaschinen 7/48
Test: Spalthämmer 10/50
Test: Stichsägen 3/62
Test: Werkzeugkästen 12/50
Trimmer, Rasen- (Test) 5/60
Werkstatt-Einrichtung 3/6
Werktisch für Oberfräsen (BP) 1/30
Werkzeugkästen (Test) 12/50
Ziehklinge (Holzoberflächen glätten)

12/24

Spielzeug/Kinderthemen
Bauernhof (Spielzeug) 11/76
Bohnen-Tipi 6/72
Delphin, Schaukel- (BP) 10/82
Dreirad (Vierrad) f. Kinder 5/86
Duplo-Puppenhaus 1/76
Ferrari, Schaukel- (BP) 3/74
Garderobe für Kinder (Gewichtheber)

11/24
Garderobe (Phantasiefiguren) 2/30
Garten-Spielschiff (BP) 6/78
Gewichtheber (Kindergarderobe) 11/24
Kindergarderobe (Gewichtheber) 11/24
Kreiselbahn (Spielzeug) 4/84
Kugelbahn (Spielzeug) 4/84

Playmobil-Puppenhaus 1/76
Puppenhaus (Playmobil und Duplo)1/76
Puppenwiege 12/78
Rennwagen, Schaukel- (BP) 3/74
Sandkasten (Balkon-Ideen) 5/16
Schachtisch 12/28
Schaukel-Delphin (BP) 10/82
Schaukel-Ferrari (BP) 3/74
Spielkiste (Balkon-Ideen) 5/16
Spielschiff (BP) 6/78
Spieltisch (Schach, Mühle etc.) 12/28
Spielzeug-Bauernhof 11/76
Tipi aus Bohnenpflanzen 6/72
Vierrad f. Kinder 5/86
Wiege für Puppen 12/78
Zelt aus Bohnenpflanzen 6/72

Kreativ/Basteln/
Kleinthemen
Balkonkasten mit Mosaik 5/84
Bauernhof (Spielzeug) 11/76
Beistelltisch (einfach) 1/84
Birkenkörbchen (Spaß im Garten) 6/6
Bistrotisch (Spaß im Garten) 6/6
Buchstaben-Garderobe 1/82
Faltmöbel (Spaß im Garten) 6/6
Figuren (Spaß im Garten) 6/6
Fusing (Glas-Deko-Technik) 6/28
Garderobe (Buchstabenform) 1/82
Glass-Fusing (Deko-Technik) 6/28
Hasen-Pärchen (Ostern) 3/82
Holzkrippe (BP) 12/70
Kaufberatung: Klebebänder 2/74
Klebebänder (Kaufberatung) 2/74
Kleiderschrank-Zubehör 8/20
Kleinplastiken (Spaß im Garten) 6/6
Körbchen aus Birke (Spaß im Garten)

6/6
Krawattenhalter 8/78
Krippe (BP) 12/70
Leuchte dekorieren (Glass-Fusing) 6/28
Mosaik (Balkonkasten) 5/84
Ordnungshilfen f. Kleiderschrank 8/20

Osterhasen-Pärchen 3/82
Papierhalter 6/68
Pflanzenmöbel aus Restholz 12/86
Pflanzkasten mit Mosaik 5/84
Picknickmöbel (Spaß im Garten) 6/6
Plastiken (Spaß im Garten) 6/6
Puppenwiege 12/78
Regale für Pflanzen aus Restholz 12/86
Spaß im Garten (Schwerpunkt) 6/6
Spielzeug-Bauernhof 11/76
Steinfiguren (Spaß im Garten) 6/6
Tischchen (bunt, einfach) 1/84
Tischchen (Spaß im Garten) 6/6
Wäschekorb (Stoff und Draht) 1/75
Weihnachtskrippe (BP) 12/70
Wiege für Puppen 12/78
Windspiele (Spaß im Garten) 6/6

Garten/Balkon/
Zimmerpflanzen
Bachlauf (Wasser im Garten) 7/6
Balkon sanieren 5/46
Balkonkasten mit Mosaik 5/84
Beeteinfassung aus Palisadensteinen

10/88
Betonstein-Pflaster verlegen 9/74
Betonsteine (Hang befestigen) 2/84
Bohnen-Tipi 6/72
Drahtgeflecht-Zaun 8/6
Dusche (Wasser im Garten) 7/6
Eiffelturm-Modell (BP) 8/80
Einfahrt pflastern 9/74
Fliesenbelag für die Terrasse 4/40
Futterhaus f. Vögel (BP) 11/84
Garten & Freizeit 1/72, 2/82, 3/72, 

4/64, 5/70, 7/70, 8/66, 9/72, 10/70,
11/68, 12/84

Garten-Geräteschrank 4/78
Garten-Küche (Schwerpunkt) 4/6
Garten-Schädlinge (Schadstoffe) 7/54
Garten-Spielschiff (BP) 6/78
Gartendusche (Wasser im Garten) 7/6
Gartenhäcksler (Test) 9/56
Gartenkamin sanieren 6/44
Gartenmöbel aus Modulen 8/68
Gartenschuppen aufbauen 10/72
Gartensessel m. Hocker (BP) 5/72
Gartenweg pflastern 11/70
Gerätehaus aufbauen 10/72
Geräteschrank aus Metallspind 4/78
Gestalten: Hauseingänge 1/86
Gestalten: Nutzgarten 3/86
Gestalten: Steingärten 2/86
Grabegabeln (Test) 8/48
Grill aus Metall 7/58
Grill mauern 7/38
Grillkamin sanieren 6/44
Häcksler (Test) 9/56
Hang befestigen 2/84
Hauseingänge gestalten 1/86
Holz-Gerätehaus aufbauen 10/72
Holzschutz außen 9/62
Insektenschutz 7/62
Kamingrill sanieren 6/44
Keramikbelag für die Terrasse 4/40
Kräuterspirale 3/84
Küche für draußen (Schwerpunkt) 4/6
Lattenzaun 8/6
Maschendraht-Zaun 8/6
Mediterrane Windmühle (BP) 4/66
Metall-Grill 7/58
Metallspind als Geräteschrank 4/78
Modell-Eiffelturm (BP) 8/80
Modulmöbel für den Garten 8/68
Möbel für den Garten (Module) 8/68
Mosaik (Balkonkasten) 5/84
Mückenschutz: Kaufberatung 7/62
Mühle, Wasser- (BP) 7/72

Natursteinteich (Wasser im Garten) 7/6
Nutzgarten gestalten 3/86
Palisadensteine als Beeteinfassung

10/88
Pflanzenmöbel aus Restholz 12/86
Pflanzentipps (Wasser im Garten) 7/6
Pflanzkasten mit Mosaik 5/84
Pflanzkübel 9/84
Pflaster verlegen 9/74
Pflastern: Gartenweg 11/70
Porenbeton: Windmühle (BP) 4/66
Rasentrimmer (Test) 5/60
Regale für Pflanzen aus Restholz 12/86
Schadstoffe: Schädlinge im Garten7/54
Schädlinge im Garten 7/54
Schuppen aufbauen 10/72
Schwenkgrill aus Metall 7/58
Sichtschutz und Zäune 8/6
Sitzbank 9/84
Spalthämmer (Test) 10/50
Spaten (Test) 8/48
Spielschiff (BP) 6/78
Spiralbeet für Kräuter 3/84
Steingärten 2/86
Stühle zum Stecken 7/84
Teich (Wasser im Garten) 7/6
Terrasse fliesen 4/40
Test: Gartenhäcksler 9/56
Test: Rasentrimmer 5/60
Test: Spalthämmer 10/50
Test: Spaten und Grabegabeln 8/48
Tipi aus Bohnenpflanzen 6/72
Transportable Stühle 7/84
Trennwand außen mauern 8/40
Treppe (Hang befestigen) 2/84
Trimmer, Rasen- (Test) 5/60
Trockenmauer (Hang befestigen) 2/84
Vogel-Futterhaus (BP) 11/84
Wand außen mauern 8/40
Wasser im Garten (Schwerpunkt) 7/6
Wasserbecken (Wasser im Garten) 7/6
Wassermühle (BP) 7/72
Weg pflastern 11/70
Weidenruten (Hang befestigen) 2/84
Weidenruten-Zaun 8/6
Windmühle (BP) 4/66
Zäune und Sichtschutz 8/6
Zelt aus Bohnenpflanzen 6/72
Zufahrt pflastern 9/74

Verschiedenes/Rubriken
Bauen & Renovieren 1/38, 2/44, 3/32,

4/32, 5/34, 6/30, 7/32, 8/30, 9/40, 
10/36, 11/30, 12/32

Briefe 1/36, 2/78, 3/57, 4/60, 5/49, 
6/71, 7/46, 8/44, 9/52, 10/4, 11/75,

12/47
Buchtipps 1/44, 8/77
Einladung: Boxenbau-Seminar 9/27
Einladung: Frästisch-Seminar 1/35
Garantierecht 4/62
Garten & Freizeit 1/72, 2/82, 3/72, 

4/64, 5/70, 7/70, 8/66, 9/72, 10/70,
11/68, 12/84

Möbel, Schadstoffe in 12/56
Möbelbau & Wohnen 1/16, 2/20, 3/16, 

4/18, 5/20, 6/20, 7/18, 8/18, 9/20,
10/20, 11/18, 12/14

Ratgeber & Technik 1/58, 2/62, 3/52,
4/46, 5/50, 6/46, 7/46, 8/46, 9/54,

10/48, 11/48, 12/48
Redaktionsnotizen 1/3, 2/3, 3/3, 4/3, 

5/3, 6/3, 7/3, 8/3, 9/3, 10/3, 11/3,
12/3

Schadstoffe in Innenräumen 1/68
Schadstoffe in Möbeln 12/56
Verbraucherberatung: Garantierecht

4/62

Baupläne
Mit (BP) gekennzeichnete Ar-
tikel sind die Bauplanthemen
des Jahres. Sie können die
Pläne zum Preis von 3,50 F
pro Plan zzgl.1,53 F Versand-
kosten-Anteil je Lieferung
nachbestellen. 
Senden Sie dazu einen 
Verrechnungsscheck über den
Gesamtbetrag an die 
Red. „selbst ist der Mann“
Industriestraße 16
50735 Köln
� 0221/7709-508
Fax 0221/7709-195
Teilen Sie uns bitte auch Ihre
Adresse sowie Thema, Hef t
und Jahrgang des Bauplans
mit (z. B.: „Leuchtturm
9/01“). Die hier aufgeführten
Seitenzahlen benötigen wir
zur Bearbeitung nicht).
In jedem aktuellen „selbst ist
der Mann“-Hef t f inden Sie
übrigens einen Coupon, mit
dem Sie Ihre Bestellung noch
bequemer erledigen können.
Baupläne können Sie auch
online bestellen:
http://www.selbst.de


